

建設工事変更契約結果表（ 6 月 ）

工事番号・工事名	道第7号 阿弥陀橋他2橋橋梁修繕工事		
受注者名	日興建設（株）		
当初契約年月日	令和2年12月8日	変更契約年月日	令和3年6月15日（第2回目）
変更理由	伸縮装置取替工施工中において、既存橋台部分の損傷がひどく広範囲で撤去・復旧作業が想定外に発生した。これに伴い、次工程への進捗に大きな影響が生じた。これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和3年6月18日から令和3年7月30日に変更する。		
変更前請負代金額	48,483,600 円（うち消費税額 4,407,600 円）		
変更後請負代金額	48,483,600 円（うち消費税額 4,407,600 円）		
変更前工期	令和2年12月8日	～	令和3年6月18日
変更後工期	令和2年12月8日	～	令和3年7月30日

工事番号・工事名	道第16号 瀬戸橋他橋梁修繕工事		
受注者名	(株)宮本組		
当初契約年月日	令和3年1月26日	変更契約年月日	令和3年6月15日（第2回目）
変更理由	試掘を行った結果、既存伸縮装置の構造が当初想定していたものと違い、工法変更の協議に不測の日数を要したため、工事完了期日を令和3年6月18日から令和3年8月31日に変更する。		
変更前請負代金額	67,397,000 円（うち消費税額 6,127,000 円）		
変更後請負代金額	67,397,000 円（うち消費税額 6,127,000 円）		
変更前工期	令和3年1月26日	～	令和3年6月18日
変更後工期	令和3年1月26日	～	令和3年8月31日

工事番号・工事名	農整工第1号 波田地区ため池廃止工事		
受注者名	三陽建設（株）		
当初契約年月日	令和2年9月1日	変更契約年月日	令和3年6月15日（第3回目）
変更理由	ため池廃止工事について、降雨時の土砂流出状況を再確認したところ、想定よりも上流からの土砂流出が多かった。このため、土砂流出対策の再検討に不測の日数を要したことから、工事完了期日を令和3年6月30日から令和3年9月24日まで延期する。		
変更前請負代金額	26,648,600 円（うち消費税額 2,422,600 円）		
変更後請負代金額	26,648,600 円（うち消費税額 2,422,600 円）		
変更前工期	令和2年9月1日	～	令和3年6月30日
変更後工期	令和2年9月1日	～	令和3年9月24日

建設工事変更契約結果表（ 6 月 ）

工事番号・工事名	農整工第3号 相野地区ほ場整備工事（補完工事）		
受注者名	（株）中村造園		
当初契約年月日	令和2年9月24日	変更契約年月日	令和2年6月17日（第4回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・現地を掘削したところ、想定より高い位置に地下水位が存在し、湧水が確認されたため、排水対策工を追加する。 ・着手後の降雨時に現地の排水状況を再確認したところ、路面排水により法面の浸食範囲が拡大していた。これを受け、排水対策を再検討した結果、農道排水工を追加する。 また、稲作後に排水処理工の再確認を実施するため、工期を令和3年6月18日から令和3年11月30日に延期する。		
変更前請負代金額	5,744,200 円	（うち消費税額	522,200 円）
変更後請負代金額	8,585,500 円	（うち消費税額	780,500 円）
変更前工期	令和2年9月24日	～	令和2年6月18日
変更後工期	令和2年9月24日	～	令和3年11月30日

工事番号・工事名	道第21号 日之詰橋他2橋橋梁修繕工事		
受注者名	盛山建設（株）		
当初契約年月日	令和3年2月17日	変更契約年月日	令和2年6月18日（第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・本工事において取り替えを行う伸縮装置は受注生産品であるが、納品に不測の日数を要していることから、完了予定日を令和3年6月29日から令和3年7月30日に変更する。 		
変更前請負代金額	82,500,000 円	（うち消費税額	7,500,000 円）
変更後請負代金額	82,500,000 円	（うち消費税額	7,500,000 円）
変更前工期	令和3年2月17日	～	令和2年6月29日
変更後工期	令和3年2月17日	～	令和3年7月30日

工事番号・工事名	下公工第3号 マンホールトイレ整備工事（その1）		
受注者名	ヤマイチ・コンストラクション（株）		
当初契約年月日	令和2年12月8日	変更契約年月日	令和2年6月22日（第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・当初、総合福祉保健センターの既設舗装について、平板ブロック（厚さ6cm）の取壊し等を計画していたが、実施にあたり試掘の結果、基礎コンクリート厚さ20cmを施した石張り舗装であることが確認されたことから、取壊し・処分を増工する。 ・さんだ市民センターにおいて、実施にあたり試掘の結果、既設敷地内給水管が計画管渠の布設に支障となることが確認されたため、給水管仮設・復旧工を追加する。 ・その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	24,750,000 円	（うち消費税額	2,250,000 円）
変更後請負代金額	26,628,800 円	（うち消費税額	2,420,800 円）
変更前工期	令和2年12月8日	～	令和2年6月24日
変更後工期	令和2年12月8日	～	令和3年6月24日

建設工事変更契約結果表（ 6 月 ）

工事番号・工事名	道第15号 波田橋他橋梁修繕工事		
受注者名	北摂技建（株）		
当初契約年月日	令和3年1月26日	変更契約年月日	令和3年6月25日（第2回目）
変更理由	・本工事において取り替えを行う伸縮装置は受注生産品であるが、納品に不測の日数を要していることから、完了予定日を令和3年6月29日から令和3年7月30日に変更する。		
変更前請負代金額	79,530,000 円（うち消費税額 7,230,000 円）		
変更後請負代金額	79,530,000 円（うち消費税額 7,230,000 円）		
変更前工期	令和3年1月26日	～	令和2年6月29日
変更後工期	令和3年1月26日	～	令和3年7月30日

工事番号・工事名	道第24号 鉄屋橋他橋梁修繕工事		
受注者名	三田建設（株）		
当初契約年月日	令和3年2月17日	変更契約年月日	令和3年6月25日（第2回目）
変更理由	・本工事において取り替えを行う伸縮装置は受注生産品であるが、納品に不測の日数を要していることから、完了予定日を令和3年6月29日から令和3年7月30日に変更する。		
変更前請負代金額	47,520,000 円（うち消費税額 4,320,000 円）		
変更後請負代金額	47,520,000 円（うち消費税額 4,320,000 円）		
変更前工期	令和3年2月17日	～	令和2年6月29日
変更後工期	令和3年2月17日	～	令和3年7月30日

工事番号・工事名	道第19号 市道あかしあ台4-111号線道路舗装工事		
受注者名	三陽建設（株）		
当初契約年月日	令和3年3月29日	変更契約年月日	令和3年6月28日（第2回目）
変更理由	・工事着手前の立会時において、段差解消が必要となる植栽樹が新たに発見されたため、植栽樹修繕工を増工する。 ・通行止めに伴う地域への影響を軽減するため、1日当たりの施工範囲を区画単位に分割する必要が生じ、施工日数が増となるため工期を延長する。 ・公安協議の結果、施工範囲の全ての進入経路に交通誘導員を配置することとなったため1日当たりの配置人数が増となり、さらに施工日数の増に伴い、仮設工（交通誘導員）が増額となる。		
変更前請負代金額	21,896,600 円（うち消費税額 1,990,600 円）		
変更後請負代金額	22,873,400 円（うち消費税額 2,079,400 円）		
変更前工期	令和3年3月29日	～	令和2年6月29日
変更後工期	令和3年3月29日	～	令和3年7月30日

建設工事変更契約結果表（ 6 月 ）

工事番号・工事名	下公修第5号 市道あかしあ台4-111号線マンホール蓋高さ調整工事		
受注者名	三陽建設（株）		
当初契約年月日	令和3年3月29日	変更契約年月日	令和3年6月28日 （第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・実施にあたり、舗装工事の計画高さを再精査した結果、汚水No.1および雨水No.1について、蓋高さ調整を施さなくても、舗装すり付けできることを確認したため、蓋高さ調整工2箇所を減工する。 ・その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	2,633,400 円 （ うち消費税額 239,400 円 ）		
変更後請負代金額	2,344,100 円 （ うち消費税額 213,100 円 ）		
変更前工期	令和3年3月29日	～	令和2年6月29日
変更後工期	令和3年3月29日	～	令和3年6月29日

工事番号・工事名	下特工第1号 中継ポンプ電気機械設備更新工事（その1）		
受注者名	井上（株）中兵庫営業所		
当初契約年月日	令和3年1月28日	変更契約年月日	令和3年6月29日 （第2回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・当初、工事中の汚水送水の代替としてバキューム車による水替工を計上していたが、実施にあたり汚水量を再調査したところ、バキューム車無しで対応できる汚水量であることが確認できたため、バキューム車による水替工を減工する。また、バキューム車誘導に伴う交通誘導員も減員する。 ・当初、中継ポンプ槽と操作盤が接続されている地中配線管を撤去し、新設する計画であったが、実施にあたり、既設配線管の状態を再確認したところ、既設流用が可能であることが確認できたため、複合工（既設管撤去・新設等）を減工する。 ・その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。 		
変更前請負代金額	19,443,600 円 （ うち消費税額 1,767,600 円 ）		
変更後請負代金額	16,482,400 円 （ うち消費税額 1,498,400 円 ）		
変更前工期	令和3年1月28日	～	令和2年6月30日
変更後工期	令和3年1月28日	～	令和3年6月30日

建設工事変更契約結果表（ 6 月 ）

工事番号・工事名	下公修第1号 天神1号調整池浚渫工事		
受注者名	金沢建工		
当初契約年月日	令和3年5月10日	変更契約年月日	令和3年6月18日 （第1回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・実施にあたり、浚渫土砂に草木の根等が多く混入しており、特殊土として処分しなければならないことを確認したため、土砂処分工を増額する。 ・現地再精査の結果、諸数量を変更する。 		
変更前請負代金額	605,000 円	（うち消費税額	55,000 円）
変更後請負代金額	860,200 円	（うち消費税額	78,200 円）
変更前工期	令和3年5月10日	～	令和3年6月23日
変更後工期	令和3年5月10日	～	令和3年6月23日